Sponsus et sponsa mystice qui, 1504. Sponsi et sponsæ nomina Verbi et animæ affectiones aptissime expriment, 1282. Sponsi nomina, alia majestatis, alia pietatis, 1309. Sponsus cur capræ hinnuloque cervorum simiis, 1455. Cur malo, 1432. Sponsi lilia quæ, 1511 *et seq.* Sponsi quatuor unguenta, 1338. Varia cubicalia, 1342. Lectulus quis, 1532. Sponsus frustra quæsitus in lectulo quid inmat, 1533. Sponsi præsentia quibus concessa, 1384. Illius in nobis indicia, 1385. Qui ad sponsam amplexus sunt inhabiles, eum ut medicum requirant, 1384. Desponsari Domino angelorum supra hominem, 1410. Sponsi consolatō quibus concessa, 1384. Pasce a sponso quam dulce, 1388. Sponsus pascorum cum illi obeditur, 1318. Sponsi et sponsæ intentio mutua, 1503. Sponsi læva, merita; dextera, præmia, 565. Sponsi ubera, longanimitas et benignitas, 1289. Sponsus unde tantum sibi conciliavit amorem, 1311. Sponsi saltus qui, 1449. Sponsus saltu in angelis bonis, non in malis, 1452. Sponsi semitæ quam ignotæ, 1526.

Stabilitatis obligatio qualis, 518. Stabilitatis voto non adversatur missio superiorum, sed observantiarum diversitas, 21. Sine morum conversione monacho inutilis, 70. Stabulum Christi mundi vanitatem d. m. nat., 782.

Statio Christi angeli, et hominis diversa, 932. Statio Seraphim incommutabilitatem denotat, 948.

Status quatuor hominum, 1125. Status quinque hominum sub Deo, 1104, 1103 *et seq.* Status hominis triplex sub diabolo, 1102. Status quatuor hominis ante conversionem, 1401. Status naturæ integræ, 1089. Naturæ corruptæ, 1089. Gloriæ post resurrectionem, 1089.

Stellis comparantur virtutes, 1565.

STEPHANUS (S.) martyr apud homines, 787.

STEPHANUS abbas Cisterciensis, 14 n., 53, 57. Biblia emendat, 692.

STEPHANUS abbas S. Joannis Carnutensis patriarcha Jerusalem, 48 n., 85 n., 171 n.

STEPHANUS abbas Regniacensis, 377.
STEPHANUS episcopus Eduensis, 62 n.
STEPHANUS episcopus Mettensis, 173 n., 331. Quo anno electus et mortuus, 43 n. Pacem Ecclesie reddidit, 41.
STEPHANUS episcopus Parisiensis, 159, 160, 460, 477. A rege Francorum vexatus, 55 *et seq.*, 51. Ejus controversia cum Stephano de Garlanda, 377. Obitus, 208 n.
STEPHANUS episc. Prænestinus cardinalis, 202, 207 n., 208, 225, 228 n., 303.
STEPHANUS de Garlanda dapifer Ludovici VI regis, 83 n. A Bernardo conversus ad Christum, 81 n. Controversia inter ipsum et Stephanum episcopum Parisiensem, 383.
STEPHANUS de S. Germano canonicus Antissiodorensis, 377.
STEPHANUS diaconus Antissiodorensis, 269. Auctor irreligiousi testamenti Hugonis episcopi, 269.
STEPHANUS de Mercurio abbas Casæ-Dei, 190 n.
STEPHANUS rex Anglorum, 229 n.
STEPHANUS Rorici filius, 210 n.
Stephani (S.) Cadumensis monast. 136 n.
Stephani (S.) Divionensis monast. 62. A canonicis regularibus quando habitatum, 62 n. Illius ecclesia a Godefrido Lingonensi episcopo consecrata, 166 n. Controversia inter canonicos S. Stephani et monachos S. Sequani sopita, 62 n.
Sterilitas sola ad damnationem sufficit, 109. Sterilitatem animæ in seipso deplorat S. Bernardus, 1377.
Studentium varii fines, 1400. **Studia** spiritualia quæ, 1443
Studium litterarum non debet retardare vitæ religiosæ propositum, 36. **Studia** litterarum approbat S. Bernardus, 1399, 1402. **Studia** Bernardi per Gerardum fratrem libera, 1551. Eorum incitator, adiutor, examinatur, 1535.
Suavitas Christi attrahit omnes, 1024.
Subdiaconatum conferunt quinque primi abbates ord. Cisterc., 478 n.
Subdiaconorum cælibatus, 193 n., 194.
Subditorum commodum non proprium quærere debent prælati, 430.
Subjectionis utilitas, 902. Eam prædicat S. Bernardus, 92. **Subjectionis** dedignatio prælationis reddit indignum, 474. **Subjectio** etiam in archiepiscopo commendatur, 474. **Subjectionis** abbati exhibendæ nulla in professione mentio, 25. **Subjectio** voluntatis nostræ humilitatis summa, 1138. **Subjectio** triplex, 1138. *V.* **Humilitas**.
Sublimitatis titulus summo pontifici, 339. **Archiepiscopo**, 325, 348. **Imperatori**, 374. **Regi**, 256, 375. **Suggerio** abbati et prærogæ, 338.
Subprior apud Cluniacenses, 212.
Subreptitie obtenta rescindenda, 263, 264.
Subtractio rei quam amas, augmentatio desiderii est; et quod ardentius desideras, ægrius cares, 1441. **Subtrahit se Deus et avidius quærat, teneatur fortius**, 1327, 1530.
Subverti in proposito et averti a proposito quid, 367.
Sudor Christi in horto, 883.
Suessionense concilium adversus Abælardum. 640. In Suessionensis episcopi electione non conveniunt clerici, 273.
Suffraganeorum causæ per metropolitanum decidendæ, 175.
Suffragia sanctorum nobis imploranda et speranda quatuor ex causis, 1042 *et seq.* **Suffragia** pro defunctis, 689. **Suffragiis** bonorum indignus qui eorum non acquiescit consiliis, 366. **Suffragiorum** suæ domus Commenus imperatorem partem facit S. Bernardus, 374.
SUGGERIUS abbas S. Dionysii, 205, 339, 358 n. Bernardi amicus, 209, 262. Ejus ordinatio, 78 n. Excessus ante conversionem, 78, 79. **Conversio**, 77, 78. **Elogium**, 262, 289 *et seq.*, 340. **Magnitudinis** titulus illi datus, 332. **Item majestatis**, 335 n. **Sublimitatis**, 338. **Sanctitatis**, 340. A Ludovico rege Romam missus, 78 n. **Regis** vices gerit in regno Franciæ, 333 n., 338. **Comitia regni** indicit, 338. Eum hortatur Bernardus ad causam reipublicæ fortiter agendam, 338 *et seq.* **Ejus zelus et studium pro bono communi**, 338. **Mala regni** immerito ipsi imputata, 340. **Omni-um ecclesiarum custodia** ei commissa, 332. **Canonicos regulares in Parisiensi S. Genovevæ ecclesia** pro monachis, quos Eugenius III induci præceperat, instituit, 332 n. **Ejus obitus**, 262 n.
Suggestiones malæ quam sollicitè repellendæ, 1152.
Superbiæ typus, Goliath, 936. **Grandis est et grossa** trahes, 532. **Genius hæreticorum**, 1491. **Est appetitus propria excellentiæ**, 468, 563. **Calix** dæmoniorum, 12. **Superbia** hoc est, cum major es in oculis tuis, quam apud Deum et in veritate, 1405. **Item superbia** est et delictum maximum, uti datis tanquam innatis, et in acceptis be-

neficiis gloriæ usurpare benefici, 586. **Impatiens est consortis**, 1083. **Obex** ad veritatem cognoscendam, 565. **Primum in cælo peccatum**, 1195. **Quam aliena et inimica cælo**, 946. **Principem angelorum** commutavit in diabolum, 718. **Dæmones** ob superbiam derelicti, 1451. **Angeli et hominis casus** ex superbia, 1508. **Dæmones** ob superbiam gratiæ incapaces, 1452. **Superbia** quæ est, vel futura est, gratiæ subtractæ causa, 1454. **Superbiæ argumentum**, privatio gratiæ, 1451. **Superbos præterit Dominus**, humiles visitat, 1453. **Superbi humiliandi**, humiles exaltandi, 256. **Superbia detestabilis**, 718, 768, 946. **Intolerabilis impudentiæ est**, ut ubi sese exinanivit majestas, vermiculus infletur et intumescat, 776. **Superbiæ damna** in se representat S. Bernardus, 1453. **Superbus peccat in Deum**, 784. **Extollitur supra ipsum**, 768. **Superbiam parit ignorantia** sui, 1400. **Eam impenitentia** comitatur, 1084. **Superbia cavenda**, ut sis securus a ruina, 1066, 1568. **Exemplo Christi** retundenda, 735. **Lapides quinque jaciendi in superbiæ vitium**, 957. **Superbiæ tentatio** ex occasione patientiæ, 795. **Superbia triplex**, 1243. **Item quadruplex**, cordis, oris, operis, habitus, 1182. **Ejus lepra** septuplex, 905. **Superbia cæca et vana**, 468. **Superbiæ primus gradus** curiositas, 371. **Secundus** levitas animi, 375. **Tertius** inepta lætitia, 375. **Quartus** jactantia, 376. **Quintus** singularitas, 376. **Sextus** arrogantia, 377. **Septimus** præsumptio, 377. **Octavus** defensio peccatorum, 377. **Nonus** simulata confessio, 377. **Decimus** rebellio, 378. **Undecimus** libertas peccandi, 379. **Duodecimus** consuetudo, 379. **Superbiæ duodecim gradus** in tres possunt colligi, 378. **Superbia Luciferi**, 908. **Pharisæi**, 566. **Superbia** monachorum quorumdam præstringitur, 753. **Superbo monacho** nihil miserabilius, 527. **Superborum princeps** diabolus, 1319. **Superbiæ pes** unicus, 352.
Superfluitates monachorum præstringuntur, 534 *et seq.*

Superiores apostolorum vicarii, 938. **Etiã indignis reverentia et obedientia** exhibenda, 725. **Eorum contemptus in Deum ipsum cadit**, 1414. **Eorum in obediendo præcepta** judicantes præstringuntur, 957. **Inferiori custodiam** debent et disciplinam, 725. **Non tam propter honos quam propter malos et infirmos instituti**, 75. **Eorum pericula**, 725. **Vide Abbas, Pastor, Prælati**.
Suriense monasterium, 686.
Suspensio a mensa, 378.
Suspiciones. A pactis non resiliendum ob inanes suspiciones, 206.
Susurria vel levissima cavenda, 1572.
SYCARUS sacerdos Eboracensis, 673 *et seq.*
Synagogæ cæcitas et fatuitas, 1523. **Præsumptio**, 1507. **Christum protulit, sed abiecit**, 776. **Repudiatur** constituens salutem in operibus legis, 1503. **Synagogæ** repudium et Ecclesie connubium, 1507. **Synagogæ et Ecclesie** discrimen, 1576. **Charitas Ecclesie** in Synagogam, 1545. **Christus amore sponsæ etiam Synagogam sibi desponsare paratus**, 1545.

T

Tabernacula laborantium sunt et militantium, 1202
Tabernaculum tenebrosorum, corpus hominis, 1353.
Talento utendum, 192.
Teloneum civitatis Antissiodorensis, 376.
Temperantia nec necessitatem excedit, nec præcedit, 413. **Temperantiæ** necessaria justitia, 413.
Templorum sanctitas cur honoranda, 1077. **Templum Deo** in nobis ædificandum quomodo, 1072 *et seq.* **Templum Dei** quomodo simus, 1081.
Templi militem in monachum recipere renuunt Cistercienses, 260.
Temporalia quanto strictius habentur, tanto melius, 835. **Sine defectu** spiritualium tractari nequeunt, 445. **Temporalium sufficientiam** suis tribuit Deus, 855. **Eorum discursus** conscientiam rodit, 445. **Item eorum abundantia æternorum parit inopiam**, 720. **Temporalibus** incumbere episcopo indignum, 445 *et seq.* *V.* **Terrena**.
Temporis iactura in verbis otiosis quantopere cavenda, 1118 *et seq.* **Ex præterito, præsentis, et futuro** quomodo proficiendum, 992, 995, 1029. **Horum nullum** perdit quisque penitentiam agit, 1227. *V.* **Penitentia**.
Tenebrarum opera sunt peccata, 769.
Tenoliense monasterium ord. Præmonstratensis, 385 n.
Tentatio est tota hominis vita, 855, 856. **Tentationes, vulpes**, 1484. **Patienter** ferenda, 461. **Eorum necessitas**, 1484. **Deus** tentat ad probandum, non ad reprobandum, 1018. **Tentationis et consolationis** vicissitudo piis utilis, 1090. **Tentationibus** Deus miscet revelationes ad custodiam humilitatis, 574. **Tentatio libertati** non officit, 617. **Diaboli** fraus in tentatione ex Scriptura, 869. **Tentationis**

non exire potest inimicus, sed in nobis est dare, aut negare consensum, 822. Tentationibus vel adversis non cedendum, 1018. Dei providentia in moderandis tentationibus, 856. Tentatio triplex, earumque remedium 907. Tentationes quatuor, 835, 856 *et seq.*, 1065, 1391. Quatuor tentationibus quatuor virtutes oppositæ, 870. Tentatio contra spem occulta, sed gravissima, 868. Tentatio vana gloriæ quomodo extinguenda, 869. Tentationes Christi quatuor, 868. Tribus tentationibus diabolus Christum aggressus est, 857.

Tentationes Ecclesiarum quatuor, tyrannorum, hæreticorum, malorum clericorum, et Antichristi, 838 *et seq.* Tentationum ultima persecutio, 869. Tentationes incipientium aperta, proficientium occultæ, 1434 *et seq.* Varia earum genera, 1184. Perfectos tentat diabolus, sub specie boni malum persuadens, 837, 1390. Tentatio perfectorum palliata iniquitas, 1392 *et seq.* Alia piorum de vitæ longivivitate, 1085. Tentat monachos diabolus, aliquando austeriora, aliquando remissiora suadendo, 1128 *et seq.*, 1135. Tentationes conversorum, 487. Tentationes acres initio conversionis insurgunt, 1004. Tentatio de rebus vitæ necessariis, 868. Aspidi comparatur, 869. Relinquentibus omnia prima solet esse tentatio de molestitis carnis, 1026.

Tentatio prima novitiorum pusillanimitas, 836. Ex rigore religionis, 1218. Non ipsa afflictio, sed ipsius timor tentatio est, 836. Tentationum antidotum, 850. In consolatione et tentatione quomodo se gerendum, 1332. Novitiorum cautela in tentationibus, 831. Tentationi initio resistendum, 822. Recurrendum ad orationem, 822. Deum in tentationibus suis tanquam proprium habent singuli electorum, 850. Tentationum remedium, Christi passionis meditatio, 299. Ad Marlam confugiendum, 745. Angeli invocandi, 864. Tentationis victoria, testimonium celestis generationis, 906.

Tepiditas abijcienda, 925. In monachis damnatur, 98. Unde oritur, 916. Ejus causa fidei languor, 1250. Quam perniciosus religiosus hic tepor, 101.

Tepidus religiosus nec cælestis, nec terrena fruitur consolatione, 125, n. Tepidorum religiosorum indicia, 1141. Tepidorum et ferventium religiosorum discrimen, 921. Tepidos religiosos arguit sæcularium in terrenis fervor, 515. Tepidus et languidus quomodo subinde succurrat Dominus, 1384.

Terra majestate Domini replenda excluso Satana, 945. Terræ et cæli discrimen, 1050. In terra orimur, moramur, et morimur, 1049. Terræ hæere homine indignum, 1348. Terræ sanctæ infelix status, 575. Terræ nomine corpus designatur, 1026.

Terrena non satiant, 489. Possessa onerant, amata inquinant, amissa cruciant, 107. Desipiunt sapienti cælestia, 120. Terrenorum amor cælestem impedit felicitatem, 107. Terrenorum satietatem non parit copia, sed contemptus, 489. Sæcularium in terrenis fervor religiosos tepidos arguit, 545. Terrenis contemptis quaerenda cælestia, 277. Terrena fastidient meretur æterna, 877. Terrenis herentes similes submersis et pereuntibus in aquis, 717. Exhortatio ad contemptum terrenorum, 107.

Terrere pius cur daemon aliquando permittatur, 841. Amici officium terrere salubriter, 27.

TESTELINUS abbas Lesciensis, 358 n.

Testimonia sex divinis attribuit perhibenda, 1232 *et seq.* Testimonium in cælo ad discernendos angelos beatos a reprobis, 908. Testimonium in terra ad discernendos justos ab impiis, 909. Testimonium Trinitatis, 908. Testimonium aquæ, sanguinis, et spiritus, 907. Testimonium conscientia in tribus, 971.

THEOBALDUS archiepiscopus Cantuariensis vir boni testimonii, 197, 235 n., 235, 325 n.

THEOBALDUS episcopus Parisiensis, 208 n., 399.

THEOBALDUS M. Campaniæ comes, 167 n., 205, 205, 206 *et seq.*, 209, 210, n., 265, 388. Elogium ejus, 374. Justitia ejusdem et legalitas, 51. Mathildem desponsatam habuit, 159 n. Tutor Ludovici Junioris, 165 n., 166 n. Pacis amator, 323. Constans pro veritate, 50. Pax inter eum et Ludovicum Juniorem reformata, 203, 204, 208. Pactum ejusdem regis cum eo de civitate Catalaunensi, 206 *et seq.* Episcopo Lingonensi hominum facit, 51. Rixa ejus cum Radulfo comite Viromandensi, 200, 201. Concilio Senonensis interest, 310 n. In S. Bernardum beneficium, 49. Sollicitus de ejus infirmitate, 49. Ab eodem rogatus pro Humberto, 47. Rejicitur, 49. Arbitrum cum Gaufrido Carnotensi, 200 n. Eleemosynas ejus non vult distribuere S. Bernardus, 366. Pro admissio Petro Bituricensi archiepiscopo male a rege habitus, 200 n. Rogat pro ecclesia Motimensi, 621. Latiniacensis monasterii advocatus, 227 n. Ibidem sepultus, 227 n.

THEOBALDUS notarius archidiaconus Parisiensis an auctor necis Thomæ prioris S. Victoris, 159 n., 160

THEOBALDUS princeps Burgundionum, 200 n.

THEOBALDUS prior Arremarensis, 713.

Theoderici (S.) monasterium a regis ministris explatum, 208 n.

THEODERICUS abbas S. Eligii Noviomensis, tunc episcopus Ambianensis, 382 n. Socius peregrinationis in terram sanctam a rege postulatus, 585. Ejus elogium, 385.

THEODERICUS de Avesniis, Lesciensis monasterii restitutor, 358 n.

THEODERICUS dux Lotharingæ, 475 n.

THEODORICUS comes Flandrorum, 206 n.

Theofredi (S.) abbatis horrendæ blasphemæ, 227.

Theoldanos monasterium ab Elvira infante fundatum Cisterciensibus se subicit, 286 n. Illud repetunt Caracenses, 285.

Thol boscus ad usuarium canonicorum S. Stephani Antissiodorensis, 376.

THOMAS de S. Audomaro, 115.

THOMÆ apostoli dubitatio cum Mariæ desponsatione comparata, 740.

THOMÆ monachi S. Bertini propositum transeundi ad Cistercienses, 255, 341.

THOMAS præpositus de Beverla, 111. Ejus procrastinatio de sua conversione, 116. Egregiæ ejus dotus, 363.

THOMAS prior S. Victoris, dimidium animæ episcopi Parisiensis, 160. Spreto episcopali honore onus portabat, 159. Vir religiosus et beatus, 159. Ejus cædes, 159 et 160. Annus ejus obitus, 158 n.

THOMAS Stampensis, magister Cadumensis, 407 n.

THOMAS justior causa et copiosior materia diligenti, 1324.

Tigna domus spiritualis timor Domini, patientia, longanimitas, charitas, 1428.

Timere Deum, tota nostra bestitudo est, 1039. Timendi Dei causa ex occulto Dei judicio, 471. Timendus Deus cui nec resistere, nec abscondi possumus, 458. Timor Domini præferendus pietati proximi, 978. Deus tanto magis timendus, quanto majora ejus munera percepimus, 828. Timendum semper sanctis in hac vita, 762, 1059. Timendum cum arriserit gratia, cum abilit, cum revertitur, 1454 *et seq.* Quam justa timendi causa ex illicitis animi motibus, 470. Timet nihil qui Deum protectorem habet, 829. Protectore Christo nihil timendum, 841 *et seq.*

Timor sapor est, 1544. Gratia custos, 355. Aquæ comparatus, 1235, 1455. Devotio vino, 810. Timor Domini fons vitæ, 806. Salutis initium, 112. Quomodo initium sapientiæ, 1344. Spei materia, 872. Timore minuto spes proficit, 1444. Timor et cupiditas animas non convertunt, 29. Caritas nunquam sine timore et cupiditate, 51. Timore ordinatus justitia est, 1184. Timor servilis, hiems; charitas, æstas, 1467. Timore prævalente nulla pax, 1444. Timor sine charitate penalis est, 1455. Timor tandem convertitur in amorem, 1189. Timori permista devotio ipsum non annullat, sed castificat, 600. Timorem devotio castificat, 51. Timoris effectus, 1111. Timore vocamur, amore justificamur, 112. Timoris utilitas contra peccati concupiscentiam, 810. Timor Domini excludit omnia vitia, 1455. Efficacius peccato resistit, quam pudor aut dolor, 1110. Timet duo humana fragilitas, pudorem et dolorem, 766. Timoris tres gradus, 1195. Timor duplex, pius, et inutilis, utriusque effectus, 91. Timor Domini triplex, 806. Tertius monachorum proprius, 807. Timor triplex, 810, 1189. Timor perversus est, quo metuis aliquid præter Deum, aut non propter ipsum, 817. Timor judicii et gehennæ, 1315. Diaboli leo piis non timendus, 806. Timendi causa triplex episcopo, 27.